
 

 

UCHWAŁA NR XV/93/2025 

RADY GMINY BRUDZEW 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie  ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla przewodniczących jednostek pomocniczych 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024r. poz.1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się wysokość i zasady wypłaty diety dla sołtysów Gminy Brudzew jako przewodniczących 

organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy za udział w posiedzeniach dotyczących spraw sołectw 

organizowanych przez organy Gminy Brudzew, oraz jako rekompensatę kosztów innych czynności związanych 

z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

2. Podstawą do obliczenia diety będzie kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1990r. 

o kształtowaniu wynagrodzeń   w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1356 ). 

§ 2. 1. Ustala się dietę dla sołtysów Gminy Brudzew w formie miesięcznego ryczałtu  w wysokości zależnej 

od liczby mieszkańców jednostki pomocniczej w wysokości: 

1) do 85 mieszkańców                                             

2) od 86 mieszkańców do 280 mieszkańców      

3) 281 mieszkańców do 370 mieszkańców         

4) od 371 do 520 mieszkańców                              

5) powyżej 521 mieszkańców                                  

- 21,3% kwoty bazowej 

- 24% kwoty bazowej, 

- 26,7 % kwoty bazowej, 

- 29,3 % kwoty bazowej 

- 40 % kwoty bazowej. 

2. Liczbę mieszkańców jednostki pomocniczej ustala się corocznie według stanu na dzień 31 grudnia roku  

poprzedzającego wypłatę diety. 

§ 3. 1. W przypadku wykonywania obowiązków sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety 

zostanie obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania tej funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia 

obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1. 

2. 0 niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Wójta 

Gminy Brudzew, składając pisemne oświadczenie, w którym zostanie określona zaistniała przeszkoda i okres 

niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 4. W przypadku nieobecności sołtysa na posiedzeniu, o którym mowa w § 1 w miesiącu w którym odbyło 

się posiedzenie wysokość diety ulega pomniejszeniu o 25%. 

§ 5. Wypłata diety następuje do 28 dnia każdego miesiąca na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 6. Traci moc uchwała nr VI/40/2024 Rady Gminy Brudzew z dnia 22 sierpnia 2024r. w sprawie diet dla 

przewodniczących jednostek pomocniczych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brudzew. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 3027



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego 

 

Przewodniczący Rady  

(-) Piotr Maciaszek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3027


		2025-04-02T11:10:28+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




